Администрация муниципального образования
«Теучежский район»

Управление образования
ПРИКАЗ

О Ш Л  № п
а. Понежукай

О проведении муниципальных пробных экзаменов
для обучающихся 9-х и 11-х классов
общеобразовательных учреждений
МО «Теучежский район»

Во исполнение Приказа Управления образования от 08.09.2020г. № 112
«Об утверждении комплекса мер по совершенствованию преподавания
учебных предметов при подготовке обучающихся к государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования в 2020 -  2021 учебном году», Приказа Управления
образования от 08.09.2020г. №111  «Об утверждении «дорожной карты» по
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в МО «Теучежский район» в 2020-2021 учебном году», в целях
проведения диагностики уровня готовности обучающихся 9 и 11 классов
общеобразовательных учреждений (далее - ОУ) к государственной итоговой
аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальные пробные экзамены для обучающихся 9-х и 11-х
классов в форме ОГЭ и ЕГЭ с использованием контрольно - измерительных
материалов в строгом соответствии с Порядком проведения государственной
итоговой аттестации в 2021 году и методическими рекомендациями
Рособрнадзора:
- 20.04.2021г. по русскому языку;
-22.04.2021г. по математике;
2. Определить следующий регламент проведения пробных экзаменов:
- начало экзамена -  10.00;
- продолжительность пробных экзаменов:

9 классы:
- математика - Зчаса 55 минут (235 мин);
- русский язык - 3 часа 55 минут (235 мин);

11 классы:
- русский язык - 3 часа 30 минут (210 мин);

время, затраченное на инструктаж участников, вскрытие пакетов и
заполнение регистрационных бланков в продолжительность пробных экзаменов
не включается.
3. Провести муниципальные пробные экзамены на базе ППЭ -  62
(МБОУ «СОШ № 9» а. Вочепший):
- по математике и русскому языку для обучающихся 9 классов;
- по русскому языку для обучающихся 11 классов.
4. Общее руководство и контроль за проведением пробных экзаменов
возложить на муниципального координатора ГИА Жачемукову С.К.
5. Заместителю начальника Управления образования (Жачемуковой С.К.):
- обеспечить пункт проведения пробных экзаменов, руководителя ППЭ
необходимым раздаточным материалом для проведения экзамена;
- обеспечить доставку экзаменационных материалов, неиспользованных
контрольно - измерительных материалов по окончании экзамена в Управление
образования.
6. Назначить руководителем пункта проведения экзаменов Хаджебиекову Ф.С.,
директора МБОУ ДО «ЦДТ» а. Понежукая.
7. Утвердить состав организаторов для проведения пробных экзаменов
по русскому языку и математике (приложение № 1).
8. Утвердить состав предметной комиссии по проверке пробных
экзаменационных работ (приложение № 2).
9. Техническому специалисту (Нехай М.М.):
- произвести тиражирование экзаменационных материалов в ППЭ, бланков
ответов № 1, № 2, дополнительных бланков ответов № 2 исходя из количества
участников пробных экзаменов в присутствии руководителя ППЭ;
- обеспечить работу системы видеонаблюдения.
10. Районному методическому кабинету (Вайкок М.А.):
- составить контрольно - измерительные материалы;
- провести с членами предметной комиссии работу по изучению учебно -
методических материалов по проверке экзаменационных работ;
- обеспечить режим информационной безопасности при организации,
проведении и обработке результатов пробных экзаменов;
- организовать проверку пробных экзаменационных работ в МБОУ СОШ №1
а. Понежукай на следующий день после проведения работы с 14.00 часов
силами учителей -  предметников;
- представить аналитическую справку результатов пробных экзаменов в срок до
29.04.2021 г.
11. Директору МБОУ «СОШ № 9» а. Вочепший (Делок М.З.) создать
необходимые условия для работы пункта проведения экзаменов.
12. Руководителям ОУ:
- обеспечить доставку и участие обучающихся 9-х классов в пробных

экзаменах с паспортом и ручкой с черной гелевой пастой в МБОУ «СОШ № 9»
а. Вочепший не позднее 9ч. ЗОмин. в соответствии с требованиями
безопасности, закрепив ответственных педагогов приказом ОУ.
- обеспечить участие организаторов в проведении пробных экзаменов в
соответствии с приложением (приложение № 1);

- обеспечить явку в Управление образования членов предметной комиссии по
проверке пробных экзаменационных работ.
- довести результаты экзаменов до сведения участников пробных экзаменов,
учителей, родителей до 28.04.2021г.
- скорректировать повторение изученного материала с учётом результатов
пробных экзаменационных работ.
13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

Приложение 1 к Приказу У О
№ 9 Л  от P J - 2021г.

«Утверждаю»
Начальник Управления образования
______________ Н.Ш. Блягоз

Руководитель ППЭ -  Хаджебиекова Фатима Султановна,
Уполномоченный представитель ГЭК -  Теучеж Фатимет Хусеновна,
Технический специалист - Нехай Марзият Махмудовна

Состав организаторов в пункте проведения государственной итоговой
аттестации по программам основного общего и среднего общего образования

по русскому языку и математике 20 и 22 апреля 2021г.

Приложение 1

№ Организаторы в ОУ-ППЭ
(Ф.И.О.) Специализация Место работы

Организаторы в аудитории

1 Панеш Фатима Азметовна начальные классы МБОУ СОШ № 1

2. Тугуз Рузана Адамовна начальные классы МБОУ СОШ № 1

3. Кат Рузана Аслановна педагог- психолог МБОУ СОШ № 1

4. Напцок Альбина Вологеевна педагог- психолог МБОУ СОШ № 1

5. Гуатыж Нелли Казбековна начальные классы МБОУ СОШ № 1

6. Чесебиева Рузана Валериевна адыгейск. яз. и
литература

МБОУ СОШ № 2

7. Кетух Светлана Махмудовна начальные классы МБОУ СОШ № 2

8. Хатко Мира Байслановна начальные классы МБОУ СОШ № 2

9. Шхалахова Сусана Алиевна начальные классы МБОУ СОШ № 2

10. Джамирзе Сусана Инверовна начальные классы МБОУ СОШ № 3

11. Биштова Изабелла Эльдаровна начальные классы МБОУ СОШ № 3

12 Батова Светлана Хасановна начальные классы МБОУ СОШ № 4

13 Хакуй Анжела Хазраиловна начальные классы МБОУ СОШ № 4

14 Мешлок Фатимет Муровна начальные классы МБОУ СОШ № 5

15 Тляшок Фатима Шумафовна начальные классы МБОУ СОШ № 5

16 Теучеж Замира Алиевна начальные классы МБОУ СОШ № 6

17 Такахо Светлана Юсуфовна начальные классы МБОУ СОШ № 6

18 Мамий Сима Заурбечевна начальные классы МБОУ СОШ № 7

19 Хачак Саида Байзетовна начальные классы МБОУ СОШ № 7

20 Хашханок Светлана
Ибрагимовна

начальные классы МБОУ СОШ № 7

21 Блягоз Оксана Махмудовна начальные классы МБОУ СОШ № 8

22 Чич Зарема Заурбиевна начальные классы МБОУ СОШ № 8

23 Бешук Ирина Байзетовна начальные классы МБОУ СОШ № 10

24 Яхутль Анжела Адамовна начальные классы МБОУ СОШ № 10

25 Кат Мариет Шамсудиновна начальные классы МБОУ СОШ № 11

26 Джандар Зарема Пшимафовна начальные классы МБОУ ДО «ЦДТ»

27 Хут Фатима Аскеровна начальные классы МБОУ ДО «ЦДТ»

Организаторы вне аудитории

28 Намитокова Люзет
Муратовна

начальные классы МБОУ ДО «ЦДТ»

29 Духу Эмма Наховна педагогика и психология МБОУ «СОШ № 9»

30 Делок Фатима Рамазановна педагогика и психология МБОУ «СОШ № 9»

31 Г онежук Марина Теучежевна начальные классы МБОУ ДО «ЦДТ»

32 Пшидаток Зарема Муратовна Инженер-экономист МБОУ «СОШ № 9»

33 Батыж Зарема Нурбиевна начальные классы МБОУ «СОШ № 9»

34 Куб Асьет Хизировна начальные классы МБОУ «СОШ № 9»

35 Нехай Зарима Кимовна начальные классы МБОУ «СОШ № 9»

36 Богус Алий Заурович адыгейск. яз. и литература МБОУ «СОШ № 2»

37 Шеуджен Алий Шумафович адыгейск. яз. и литература МБОУ ДО «ЦДТ»

38 Анчек Нафсет Байзетовна биология, география МБОУ ДО «ЦДТ»

39 Ашинова Светлана
Руслановна

Педагогика и психология
дошкольного образования

МБОУ «СОШ № 9»

40 Чич Бэлла Байзетовна начальные классы МБОУ СОШ № 8

Приложение 2 к Приказу
№ 9<£ от Ж Ж _ 2 0 2 1 г.

«Утверждаю»
Начальник Управления образования
____ Н.Ш.Блягоз

Состав комиссии
по проверке пробных экзаменационных работ по русскому языку

обучающихся 9-х классов общеобразовательных учреждений
МО «Теучежский район»

1. Жачемук М.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 1»
а. Понежукай;
2. Джандар Э.Г., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 1»
а. Понежукай;
3. Гучетль Ф. Ш., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 2»
а.Ассоколай;
4. Схаплок М. А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 3»
а. Пчегатлукай;
5. Шартан Ю. М., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 3»
а. Пчегатлукай;
6. Пшипий А.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 4»
а. Нечерезий;
7. Бешук З.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 5»
а. Кунчукохабль;
8. Такахо Т.М., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 6» а.
Г абукай;
9. Шеуджен С. С., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 8»
а. Нешукай.
10. Нехай И. А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 9»
а. Вочепший.
11. Яхутль С. Г., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 10»
п. Тлюстенхабль
12.Чич Э. Ш , учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 11»
х. Шевченко

Состав комиссии
по проверке пробных экзаменационных работ по русскому языку

обучающихся 11-х классов общеобразовательных учреждений
МО «Теучежский район»

1. Тлехуч С.Д., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 1»
а. Понежукай;

2. Гучетль Р. Г., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 2»
а. Ассоколай;

3. Сташ Р. А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 6»
а. Габукай;
4. Бленегапце М. Р., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 7»
а. Джиджихабль.
5. Делок Н. Т., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 9»
а. Вочепший.

Состав комиссии
по проверке пробных экзаменационных работ по математике
обучающихся 9-х классов общеобразовательных учреждений

МО «Теучежский район»

1. Пхачияш А. А., учитель математики МБОУ «СОШ № 1» а. Понежукай;
2. Джандар С. М., учитель математики МБОУ «СОШ № 1» а. Понежукай;
3. Гомлешко М. К., учитель математики МБОУ «СОШ № 4» а. Нечерезий;
4. Жачемук М. Ч., учитель математики МБОУ «СОШ № 5» а. Кунчукохабль.;
5. Блягоз М. А., учитель математики МБОУ «СОШ № 8» а. Нешукай;
6. Физулина Г.Х., учитель математики МБОУ «СОШ № 8» а. Нешукай;
7. Салимова Л.Ч., учитель математики МБОУ «СОШ № 10» п. Тлюстенхабль;
8. Гучетль Т. X., учитель математики МБОУ «СОШ №11» х. Шевченко.